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108-DRPP-2012.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las catorce horas treinta minutos del veintinueve de noviembre de dos mil 

doce.- 

Proceso de conformación  de las estructuras del partido Nuevo Partido 

Socialista.-  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas”, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido Nuevo Partido Socialista convocó a todas las 

asambleas cantonales de la provincia de Heredia, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido  de cita, en relación con las asambleas 

anteriores, quedaron integradas según se indica:  

 
Cantón Central 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre    Puesto 
114180420  DANIELA CATALINA JIMENEZ MONTERO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
115510099  JOHAN ALBERTO ANZORA SOLANO  SECRETARIO PROPIETARIO 
111280662  VICTOR MANUEL ARTAVIA QUIROS  TESORERO PROPIETARIO 
115170072  LUIS DIEGO VINDAS MADRIGAL  PRESIDENTE SUPLENTE 
113980848  SERGIO ALEJANDRO MEJIAS CHACON  SECRETARIO SUPLENTE 
110080057  MARGARITA SALAS GUZMAN  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula                Nombre Puesto 
114200296  VILMA JEANETTE TRIPOVIC HERRERA  FISCAL PROPIETARIO 
 
Delegados 
Cédula  Nombre     Puesto 
115170072  LUIS DIEGO VINDAS MADRIGAL  TERRITORIAL 
114180420  DANIELA CATALINA JIMENEZ MONTERO  TERRITORIAL 
111280662  VICTOR MANUEL ARTAVIA QUIROS  TERRITORIAL 
115510099  JOHAN ALBERTO ANZORA SOLANO  TERRITORIAL 
110080057  MARGARITA SALAS GUZMAN  TERRITORIAL 

 
Cantón Barva 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre    Puesto 
114050337  CAROLINA MONTERO DE LA PAZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
113070440  CHRISTIAN EDUARDO MADRIZ BRENES  SECRETARIO PROPIETARIO 
111670737  ESTEBAN FERNANDEZ QUIROS  TESORERO PROPIETARIO 
114500434  MARIA FERNANDA ULATE MORAN  PRESIDENTE SUPLENTE 
105240371  VICTOR MANUEL CARTIN LEIVA  SECRETARIO SUPLENTE 
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402060119  DIEGO JOSE ZARATE MONTERO  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula                Nombre Puesto 
402050700  MARIA DEL MILAGRO CARVAJAL VARGAS  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
113070440  CHRISTIAN EDUARDO MADRIZ BRENES  TERRITORIAL 
114500434  MARIA FERNANDA ULATE MORAN  TERRITORIAL 
105240371  VICTOR MANUEL CARTIN LEIVA  TERRITORIAL 
111670737  ESTEBAN FERNANDEZ QUIROS  TERRITORIAL 
114050337  CAROLINA MONTERO DE LA PAZ  TERRITORIAL 

 
Cantón Santo Domingo 
 

COMITE EJECUTIVO    
Cédula Nombre                                                                       Puesto 
800830668  JOSE RENE TAMARIZ COREA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
206910944  LUIS ANDRES SOTO GUZMAN  SECRETARIO PROPIETARIO 
603510366  HEIDY VALENCIA ESPINOZA  TESORERO PROPIETARIO 
111270597  MONICA MARIA MIRANDA DELGADO  PRESIDENTE SUPLENTE 
402030629  IGNACIO PACHECO ZAMORA  SECRETARIO SUPLENTE 
701920435  JIMY ALEXIS ZAPATA CHEVES  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula                Nombre Puesto 
108350641  RITA CHAVES BENAVIDES  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
701920435  JIMY ALEXIS ZAPATA CHEVES  TERRITORIAL 
206910944  LUIS ANDRES SOTO GUZMAN  TERRITORIAL 
603510366  HEIDY VALENCIA ESPINOZA  TERRITORIAL 
800830668  JOSE RENE TAMARIZ COREA  TERRITORIAL 
111270597  MONICA MARIA MIRANDA DELGADO  TERRITORIAL 

  

Cantón Santa Bárbara 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
113220032  HECTOR JOSE FERLINI CARTIN  PRESIDENTE PROPIETARIO 
109880891  EMMANUEL FRANCISCO MORA JIMENEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
206200940  CLARIBEL SANCHEZ ARIAS  TESORERO PROPIETARIO 
402090043  DALAY YORYANA ARCE BARQUERO  PRESIDENTE SUPLENTE 
304700140  ANTONY CALDERON VEGA  SECRETARIO SUPLENTE 
402080023  ALEJANDRA VILLALOBOS BUSTAMANTE  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula                Nombre Puesto 
303590849  ADRIAN SANABRIA QUIROS  FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 

304700140  ANTONY CALDERON VEGA  TERRITORIAL 
402090043 DALAY YORYANA ARCE BARQUERO  TERRITORIAL 
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206200940  CLARIBEL SANCHEZ ARIAS  TERRITORIAL 
113220032  HECTOR JOSE FERLINI CARTIN  TERRITORIAL 
109880891  EMMANUEL FRANCISCO MORA JIMENEZ  TERRITORIAL 

 

Cantón San Rafael 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre  Puesto 
111340104  LUCRECIA GAMBOA GAMBOA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
114140935  DEBY LEONARDO CALDERON VEGA   SECRETARIO PROPIETARIO 
114280828  ESTEBAN FRANCISCO GAMBOA GAMBOA   TESORERO PROPIETARIO 
104360707  FRANCISCO GAMBOA GOMEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
110340398  GABRIELA DE LOS ANGELES GAMBOA GAMBOA  SECRETARIO SUPLENTE 
900440316  MERCEDES DEL CARMEN GAMBOA ESQUIVEL   TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula                Nombre  Puesto 
401960032  WILSON GERARDO VARGAS ACOSTA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula                 Nombre  Puesto 
110340398  GABRIELA DE LOS ANGELES GAMBOA GAMBOA  TERRITORIAL 
114280828  ESTEBAN FRANCISCO GAMBOA GAMBOA   TERRITORIAL 
114140935  DEBY LEONARDO CALDERON VEGA   TERRITORIAL 
104360707  FRANCISCO GAMBOA GOMEZ   TERRITORIAL 
111340104  LUCRECIA GAMBOA GAMBOA   TERRITORIAL 

 

Cantón San Isidro 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
111720927  ALBERTO RODRIGUEZ CHACON  PRESIDENTE PROPIETARIO 
115110361  JENNY PAOLA JIMENEZ MORA  SECRETARIO PROPIETARIO 
115520724  FERNANDO ASCANIO MESEN SANCHEZ  TESORERO PROPIETARIO 
402150282  FELIPE JAVIER GUZMAN VEGA  PRESIDENTE SUPLENTE 
112890190  NAYIBE FARAH MORA  SECRETARIO SUPLENTE 
113950739  JACOB CARTIN VARGAS  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula                Nombre Puesto 
402100280  RICARDO ANTONIO GUZMAN MESEN  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula                 Nombre                                                                      Puesto 
112890190  NAYIBE FARAH MORA  TERRITORIAL 
111720927  ALBERTO RODRIGUEZ CHACON  TERRITORIAL 
402150282  FELIPE JAVIER GUZMAN VEGA  TERRITORIAL 
115110361  JENNY PAOLA JIMENEZ MORA  TERRITORIAL 
115520724  FERNANDO ASCANIO MESEN SANCHEZ TERRITORIAL 

 

Cantón Belén 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
402100259  JOHAN ANDRES MADRIZ GONZALEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
113650780  PRISCILLA MARIA LOPEZ ARIAS  SECRETARIO PROPIETARIO 
114970185  SERGIO ANDRES BADILLA BRENES  TESORERO PROPIETARIO 
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108770945  ANAYANCY DIAZ VIZCAINO  PRESIDENTE SUPLENTE 
114780467  SILVIA REBECA FALLAS CHINCHILLA  SECRETARIO SUPLENTE 
402080980  RANDALL MORA BADILLA  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula                Nombre Puesto 
402110680  WENDY MARIA JIMENEZ MORALES  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
108770945  ANAYANCY DIAZ VIZCAINO  TERRITORIAL 
113650780  PRISCILLA MARIA LOPEZ ARIAS  TERRITORIAL 
402100259  JOHAN ANDRES MADRIZ GONZALEZ  TERRITORIAL 
114780467  SILVIA REBECA FALLAS CHINCHILLA  TERRITORIAL 
114970185  SERGIO ANDRES BADILLA BRENES  TERRITORIAL 

 

Cantón Flores 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre    Puesto 
800900734  MARIA ISABEL VICTORIA TORRES  PRESIDENTE PROPIETARIO 
114100777  JOSUE JIMENEZ CASTRO  SECRETARIO PROPIETARIO 
304550267  MARCO VINICIO FERNANDEZ CENTENO  TESORERO PROPIETARIO 
402170624  YALITZA MARIA JARA VIQUEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
401930855  BRYAN ROJAS JARA  SECRETARIO SUPLENTE 
402190652  JOSSELINE MELISSA CARVAJAL JARA  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula                Nombre Puesto 
112280792  ANGHILE CARVAJAL JARA  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula                 Nombre Puesto 
304550267  MARCO VINICIO FERNANDEZ CENTENO  TERRITORIAL 
114100777  JOSUE JIMENEZ CASTRO  TERRITORIAL 
402170624  YALITZA MARIA JARA VIQUEZ  TERRITORIAL 
401930855  BRYAN ROJAS JARA  TERRITORIAL 
800900734  MARIA ISABEL VICTORIA TORRES  TERRITORIAL 

 

Cantón San Pablo 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula                Nombre Puesto 
115090850  PAOLA MELISSA ZELEDON MUÑOZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
206790475  NESTOR DAVID ALFARO RIVERA  SECRETARIO PROPIETARIO 
114720277  DANIEL MARTIN REYES PEREZ  TESORERO PROPIETARIO 
401050803  EDWIN GERARDO CAMPOS SALAS  PRESIDENTE SUPLENTE 
401250599 ANA LORENA CHAVARRIA ESPINOZA SECRETARIO SUPLENTE 
401910222  RAQUEL EUNICE CAMPOS CHAVARRIA  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula                Nombre Puesto 
402020724  ANGEL BENJAMIN CAMPOS CHAVARRIA  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula                Nombre Puesto 
114720277  DANIEL MARTIN REYES PEREZ  TERRITORIAL 
115090850  PAOLA MELISSA ZELEDON MUÑOZ  TERRITORIAL 
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206790475  NESTOR DAVID ALFARO RIVERA  TERRITORIAL 
401050803  EDWIN GERARDO CAMPOS SALAS  TERRITORIAL 
401250599 ANA LORENA CHAVARRIA ESPINOZA TERRITORIAL 

 

Cantón Sarapiquí 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula                Nombre Puesto 
700770088  JAVIER NELSON NELSON  PRESIDENTE PROPIETARIO 
401540802  KATTIA ROJAS NAVARRO  SECRETARIO PROPIETARIO 
303870859  MARCELA RAMIREZ AGUILAR  TESORERO PROPIETARIO 
109110207  RODOLFO ALVARADO CHAVARRIA  PRESIDENTE SUPLENTE 
701870773  GEINER HUERTAS REYES  SECRETARIO SUPLENTE 
401630141  ZEIDY AGUIRRE GARCIA  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula                Nombre Puesto 
402220715  AYLEEN VIRGINIA MORA PERALTA  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula                Nombre Puesto 
401540802  KATTIA ROJAS NAVARRO  TERRITORIAL 
109110207  RODOLFO ALVARADO CHAVARRIA  TERRITORIAL 
702040117  SOLANGE HUERTAS REYES  TERRITORIAL 
700770088  JAVIER NELSON NELSON  TERRITORIAL 
303870859  MARCELA RAMIREZ AGUILAR  TERRITORIAL 

 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del 

Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de 

las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, 

así como, lo dispuesto en el artículo 23 del Reglamento para la conformación y 

renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas; contra esta 

resolución caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar 

ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación.-      

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro de 

 Partidos Políticos 

MCV/smm 

C: Expediente N° 122-2012, Nuevo Partido Socialista 
Héctor Fernández Masís, Director General del Registro Electoral y Financiamiento de Partidos Políticos. 

 


